AKTI I THEMELIMIT

Né pérputhje me ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shogqérité Tregtare” éshté
vendosur:

I. Themelimi
e EMERTIMI I KOMPANISE: OPTRYX
(individualisht “Themeluesi” )

Népérmjet késaj deklaroj krijimin ¢ OPTRYX Shpk (“Shoqérisé”), sot mé daté 08 mars 2021
Shoqgéri Shqiptare me Pérgjegjési t¢é Kufizuar.

Adresa e Shogérisé éshté: Rruga. Medar Shtylla, Nr 32, H5S

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte per nje periudhe te pakufizuar kohore, e cila fillon
qe prej dates se regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).

I1. Qéllimi dhe objekti

Objekti 1 aktiviteteve té Shoqérisé pérfshin:

Import-eksport,tregetim me shumice e pakice, syze optikesyze dielli, skelete dhe aksesore
syzesh,lente dhe xhama, pajisje mjckesore, materiale ndihmese per ekzaminim mjekesor,
laboratore,etj. Vizita optike dhe sherbimeve optometrike nga specialist te fushes. Shitje online.
Sherbimi i telemedicines. Aktivitete té tjera konsulence né fushén e menaxhimit, promocionit dhe
shitjes.

N¢ pérputhje me Legjislacionin Shqiptar, né ményré qé té arrihet géllimi i saj, Shogéria mund:

i t€ zotérojé aksione, pjesémarrje né shoqéri gé kané njé qéllim té ngjashém, té lidhur me

qéllimin ose madje edhe té€ ndryshém nga géllimi;

it.  Té kryejé ndérmjetésime, negocime, agjenciné, pérsa i pétket bletjeve dhe shitjeve,
veprimtarive t€¢ importit dhe eksportit né pérgjithési;

iii.  T@ kryejé cdo transaksion té lidhur me pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme si edhe
cdo veprimtari tregtare, financiare, giradhénése, té lénies peng té hipotekés apo pengjeve,
e cila mund € konsiderohet e nevojshme ose e dobishme pér té arritur géllimin e
Shoggérisé, me kusht qé kéto veprimtari nuk kryhen pér njé qéllim mé té madh qé i kalon
qéllimet ¢ pérmendura sa mé sipér;

- Shogéria mund té kryejé aktivitete qé nuk jané né objektivin e saj, qé e favorizon até.
- Shoqéria duhet té respektojé té gjitha ligjet dhe rregullat né fuqi.

III. Statuti i Shoqérisé

Ortakét themelues deklarojné miratimin e Statutit té Shoqérisé.




IV. Kapitali
Kapitali 1 Shoqérisé éshté 100 Lek (Leké shqiptar).
Themeluesit e Shoqérisé dhe Pjesét e Kapitalit pérkatése té tyre, jané si mé poshté:

@) Z. Blenard Shahinaj, shtetas shqiptar, lindur mé 15/09/1984, né Corovode,Skrapar,
Shqipéri me numrin. e pashaportes BA8256877, zotérues 65 % i kapitalit, né vlerén 65.00
Lek i barabarté me 1 kuoté;

(ii) Z. Bruno Guri, shtetas shqiptar, lindur mé 17/03/1996, né Berat, Shqipéri me numrin. e
pashaportes BC4473083, zotérues 35 % i kapitalit, né vlerén 35.00 Lek i barabarté me 1

kuoté;

Secila prej Kuotave 1 jep té drejtén e njé vote mbajtésit té saj. Pronésia e kuotave éshté paraqitur
né Librin e Shoqérisé.

Kapitali 1 Shoqérisé éshté nénshkruar dhe papaguar nga Ortakét Themelues.

V. Bordi i Administratoréve

Bordi i Amdinistratoréve pérbéhet nga njé anétar Z. Bruno Gur i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
céshtjet e Shoqérisé, u nénshtrohet kufizimeve qé vijné nga Statuti i Shoqérisé dhe legjislacioni né

fuqi.

Administratori 1 paré dhe 1 vetém 1 Shoqérisé éshté:

1. Z. Bruno Guri, shtetas shqiptar, lindur mé 17/03/1996, né Berat, Shqipéri me numrin. e
pashaportes BC4473083.

Administratori emérohet pér njé periudhé 5 (pese) vjecare. Administratorét emérohen nga
Asambleja e Pérgjithshme me vendim t€ zakonshém. Asambleja e Pérgjithshme ka fuqing té
anulloj¢ me vendim ¢ zakonshém emérimin e ndonjé ose té gjithé administratoréve, pér
cfarédolloj arsye.

Nése nuk vendoset ndryshe nga Asambleja e Pérgjithshme, Administratorét do té veprojné pér
ndonjé céshtje qé nuk i pérkasin autoritetit té Ortakéve né pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe
kufizimet e té drejtave qé 'u jané dhéné, dhe té gjitha vendimet e ardhshme té Ortakéve dhe me
legjislacionin né fugi.

VII. Autorizime

Aksionerét Themelues autorizojné Z. Bruno Guri, shtetas shqiptar, lindur mé 17/03/1996, né
Berat, Shqipéri me numrin. e pashaportes BC4473083, té nénshkruajé, kryejé dhe té paragesé né
emér té€ Shoqérisé té gjitha dokumentat e nevojshme pér té pérfunduar dhe béré efektiv
rregjistrimin e OPTRYX Shpk, né Qendrén Kombétare té Biznesit, duke pérfshiré, por pa u
kufizuar, né plotésimin dhe nénshkrimin e Formularit t& Aplikimit dhe dorézimin e dokumentave
té kérkuara nga autoritetet kompetente.




Ky Akt Themelimi u hartua né 3 (fre) kopje origiinale qé kané efekie ligiore 1¢ barabarta. Akti i Themelimit
éshié né pérputhje me Legiislacionin Shgiptar. Akti i Themelimit n lexua né prani t& Ortakéve Themelnes, u
kuptua drejté dhe u nénshkrna né perputhje me vullnetin e liré dhe 1¢ ploté t¢ Ortakéve Themelues dhe ai éshté né

pérputhje me legjislacionin.

ORTAKET THEMELUES

Z.Bziji ahinaj

Z.Bruno Guri
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